



**VILNIAUS UNIVERSITETO STUDENTŲ ATSTOVYBĖ**  
**Vilnius University Students' Representation**

**PROTOKOLAS**

**V - asis VU SA PARLAMENTO POSĖDIS**

2010 m. vasario 24 d.

**I. Parlamento posėdžio atidarymas**

**II. Bendrieji klausimai:**

2.1 Kворumo tikrinimas.

Dalyvauja 36 dalyviai. Kvorumas yra.

2.2 Balsų skaičiavimo komisijos tvirtinimas.

Viktorija Šimulynaitė, Aurimas Bružas ir Sigita Vaičiulytė. Patvirtinta bendru nutarimu.

2.3 Sekretoriaujančio tvirtinimas.

Justinas Marcinka. Patvirtinta bendru nutarimu.

2.4 Darbotvarkės tvirtinimas.

Siūlymai: 1. Ketvirtą darbotvarkės klausimą dėl dalies VU studentų neatstovavimo svarstyti pirmą;  
2. Trečią darbotvarkės klausimą – VU SA poziciją studentų skatinimo atžvilgiu – nukelti svarstyti po ketvirtojo darbotvarkės klausimo toliau išlaikant klausimų eiliškumą.

2.5 *Kitų klausimų registracija.*

2.5.1 VŠĮ „Aš tikiu“ pristatymas. Patvirtinta ir įtraukta į darbotvarkę prie kitų klausimų.

2.5.2 Naujos VU SA programos „Be etikečių“ pristatymas. Klausimas nukeltas kitam posėdžiui.

2.5.2 Atstovų ataskaitos. Patvirtinta ir įtraukta į darbotvarkę šeštu klausimu.

Darbotvarkė patvirtinta bendru nutarimu.

**III. VU SA pozicija studentų skatinimo atžvilgiu.**

Pristato: Arminas Varanauskas

Pristatytos kelios idėjos, kaip būtų galima papildomai skatinti studentus, be dabar esančių būdų. Kalbėta apie galimybę vykdyti papildomų stipendijų gavimo iš kitų šaltinių programą, VU

prisidėjimą prie papildomų skatinamųjų stipendijų. Iškelta idėja kurti VU atskirą fondą įvairioms tarptautinėms konferencijoms, mobilumui skatinti, ypač bakalauro bei magistrantūros studijų studentams, nes šiuo metu tik doktorantūros studentai tam turi fondą.

NUTARTA: Arminas Varanauskas įpareigotas paruošti detalesnius planus pristatytoms idėjomis.

#### **IV. Dalies VU studentų neatstovavimo problema.**

Parlamento darbo grupė: Raimundas Balčiūnaitis, Eglė Ignatavičiūtė, Dainius Jakučionis, Kotryna Peilakauskaitė, Viktorija Šimulynaitė, Arminas Varanauskas.

Pristato: Kotryna Peilakauskaitė

Pristatyta Parlamento darbo grupės, analizavusios dalies studentų neatstovavimo problemą, rezultatai ir sprendimo būdai.

**Problemoms:** beveik nebendraujama/ nebendradarbiaujama su II bei III pakopos studentais; ne visų padalinių studentai yra atstovaujami (neatstovaujami: UKI, TMI, OC, RSTC, atstovus ką tik išsirinko TFAI); ne visada žinome, ko studentams iš tiesų reikia labiausiai.

**Sprendimo būdai:** padaryti VU studentų poreikių analizę, aprėpiant visų pakopų VU studentus; Susisiekti, su padalinių, kuriuose nėra fakultetinių padalinių studentais, informuoti, kad jie turi teisę būti atstovaujami; įdiegti informacijos platinimo sistemą, kad galėtumėme išplatinti visiems studentams aktualią informaciją; paskirti atskirą koordinatorių, kuris gilintųsi į magistrantų bei doktorantų problemas.

NUTARTA: iki metų veiklos planavimo atlikti VU studentų poreikių analizę (Atsakingas asmuo: Arminas Varanauskas); įdiegti funkcionuojančią informacijos platinimo sistemą; pradėti bendrauti su VU padalinių, kurie neturi savo atstovų, studentais.

#### **V. Klubo „iKnow“ steigimas.**

Pristato: Darius Kavaliauskas

Prieš posėdį buvo pateikti sutvarkyti, su teisininkais suderinti klubo „iKnow“ nuostatai; praeito posėdžio metu palaikyta klubo idėja.

Siūlymas: Balsuoti dėl klubo „iKnow“ nuostatų tvirtinimo.

Kvorumo tikrinimas.

Dalyvauja 34 nariai. Kvorumas yra.

BALSAVIMAS: VU SA klubo „iKnow“ nuostatų tvirtinimas.

Už – 19

Prieš – 11

Susilaikė – 4

Arminas Varanauskas pasisako prieš VU SA klubo „iKnow“ nuostatų tvirtinimą.

NUTARTA: VU SA klubo „iKnow“ nuostatai patvirtinti.

## **VI. Parlamento deleguotų atstovų ataskaitos.**

Raimundas Balčiūnaitis ir Dainius Jakučionis išreiškia prašymą, kad VU SA Parlamento į VU Senatą, kitas VU komisijas/ komitetus deleguoti atstovai pateiktų ataskaitas apie savo nuveiktus darbus.

NUSPREŠTA: įpareigoti VU SA atstovus VU Senate, VU komisijose bei komitetuose pateikti savo darbo ataskaitas kitam Parlamentui posėdžiui.

## **VII. VU SA Teisės darbo grupės nuostatų tvirtinimas.**

Pristato: Rūta Bikulčiūtė

Pristatyta paskutinė VU Teisės darbo grupės nuostatų redakcija.

Siūlymas: Keisti formuluotę „Teisės fakulteto Studentų atstovybė“ į „VU SA padalinys VU Teisės fakultete“.

Siūlymas: ištaisyti rašybos klaidas („Parlamentas“ pradedamas didžiąja raide).

BALSAVIMAS: VU SA TDG nuostatų tvirtinimas su siūlomais pakeitimais.

Už – 33

Prieš – 0

Susilaikė – 1

NUTARTA: VU SA Teisės darbo grupės nuostatai patvirtinti.

## **VIII. Studijų tarptautiškumas, dabartinė situacija.**

Pristato: Raminta Šakinytė

Pristatyta dabartinė VU studijų tarptautiškumo situacija: daugelis tarptautiškumo rodiklių (atvykstančių į VU užsienio studentų, išvykstančių pagal mainų programas VU studentų ir t.t.) kyla, tačiau ne taip greitai, kaip norėtusi. Taip pat daugėja dalykų, dėstomų užsienio kalbomis bei studijų programų užsienio kalbomis (per 2009 metus patvirtintos dvi naujos magistrantūros programos). Geriausia bendra situacija VU Tarptautinėje verslo mokykloje, VU Filologijos fakultet, VU Tarptautinių mokslų ir politikos institute.

## **IX. VU SA stojimas į NVO tinklą „JUST“.**

Pristato: Agnė Miliūtė

Pristatymo metu kviečiama palaikyti kuriamą NVO tinklą „JUST“, kovosiantį už jaunimo reprodukcinę sveikatą ir teises.

NUTARTA: Sekti „JUST“ veiklą ir svarstyti galimybę prisijungti vėliau. Išreikštas moralinis palaikymas tinklo veiklai.

#### **X. „Karjeros dienų 2010“ pristatymas.**

Pristato: Redita Jurgelevičiūtė

Pristatyta VU Karjeros dienų programa. Iškelta problema dėl VU MIF SA organizuojamos „MIF Karjeros mugės“.

NUTARTA: MIF – KD problemos svarstymą nukelti kitam Tarybos posėdžiui.

#### **XI. Kiti klausimai**

##### **1. VŠĮ „Aš tikiu“ pristatymas.**

Pristatyta idėja VU SA padėti rinkti 2 % viešajai įstaigai „Aš tikiu“, kuri gautas lėšas panaudotų skiriant stipendijas studentams. Tam būtų sudaryta komisija, kurioje būtų ir VU SA atstovas. Diskutuota dėl to, kaip būtų skirstomos stipendijos, koku būdu būtų užtikrinama, kad visi pinigai iš tiesų pasiektų studentus. Daug klausimų kilo dėl teisinio stipendijų skyrimo reglamentavimo.

NUTARTA: klausimo svarstymas perleidžiamas Tarybai.

#### **Posėdžio uždarymas**

Posėdžio pirmininkas

Andrius Didžiulis

Posėdžio sekretorius

Justinas Marcinka